TERCEIRA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR - GABARITO

EDITAL Nº 001/2023

DISPÕE ACERCA DA DIVULGAÇÃO DO
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA E ABRE PRAZO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA, por meio da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma

da Resolução nº 04/2023 para escolha dos membros do Conselho Tutelar Do Município de

Mucambo, torna público o gabarito preliminar da prova objetiva versando sobre a Lei Federal Nº

8069 de 1 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente e abre prazo de interposição de

recurso contra este gabarito;

1. Conforme o disposto no Edital Nº 001/2023, a Comissão Especial apresenta o gabarito

preliminar da Prova Objetiva:

2. Os candidatos que não concordarem com algum dos itens assertivos acima deverão

apresentar recurso a presidência do CMDCA no prazo de 2 (dois) dias, devidamente

fundamentados, inclusive com referências bibliográficas e obedecendo o estabelecido no item 8 Da

Terceira etapa do Edital CMDCA 01/2023 de 01 de junho de 2023.

3. Não ocorrendo apresentação de recursos a este gabarito, considerar-se-á este a versão final

para correção e pontuação dos pré-candidatos.

MUCAMBO, 25 DE JUNHO DE 2023

MARCELO AUGUSTO DE SOUSA COSTA

Presidente do CMDCA

1 C 6 B 11 C 16 C

2 A 7 A 12 B 17 C

3 C 8 D 13 A 18 C

4 A 9 A 14 A 19 A

5 D 10 A 15 D 20 A